

Nye affaldsordninger i Tårnby Kommune i foråret 2023

VIGTIG INFORMATION TIL DEN AFFALDSANSVARLIGE

Nye affaldsbeholdere og mere sortering i 2023

Fra foråret 2023 udvides affaldsordningen i Tårnby, så vi sammen kan sende mere affald til genanvendelse. Når vi skal sortere flere typer affald, kræver det også nye affaldsbeholdere.

Overblik over de nye beholdere og de nye typer affald

Fra foråret 2023 udvides affaldsordningen med tre nye typer affald: madaffald, mad- & drikkekartoner og farligt affald.



Madaffald skal afleveres i særskilte beholdere på 240 liter. Haverne vil modtage små indendørs kurve + bioposer til madaffaldet.



Mad- & drikkekartoner skal afleveres sammen med plast.



Farligt affald skal afleveres i miljøskab eller miljøbokse.

Hvordan skal I forberede jer?

Når alle får flere affaldsbeholdere fra foråret 2023, er det vigtigt, at adgangsvejen samt standpladsen lever op til kommunens krav og sikrer et godt arbejdsmiljø for skraldemændene. Se kommunens krav til placering på sidste side.

Placering af beholdere

Der skal være eller gøres plads til de ekstra madaffaldsbeholdere og til miljøskab(e) eller bokse. De skal stå sammen med de øvrige affaldsbeholdere.

Tidsplan



Uge 9:

information om ændringer i affaldsordningen udsendes.



Uge 13-15:

Levering af nye beholdere. De må tages i brug med det samme.



Uge 15:

De nye beholdere tømmes for første gang.

Kan I hjælpe med uddeling af informationsmaterialer?

Samtidig med leveringen af beholdere til madaffald, vil der blive leveret grønne kurve og bioposer til madaffald samt sorteringsvejledninger til alle haver. Vi håber, at I vil hjælpe med at dele kurve, bioposer og sorteringsvejledninger ud til beboerne, så alle kan komme godt i gang med sorteringen.

2023

Mere info

Hvis I vil høre mere, så ring eller skriv endelig til os. Vi kommer også gerne på besøg og hjælper jer med at kigge på mulige placeringer.

Kontaktoplysninger

Center for By, Miljø, Klima
Tårnby Rådhus
Amager Landevej 76
2770 Kastrup
Telefon: 32 47 15 07
E-mail: renovation@taarnby.dk

Telefontider

Mandag-onsdag: kl. 8-15.15
Torsdag: kl. 9-18
Fredag: kl. 8-14.15



TÅRNBY KOMMUNE

Hvor mange og hvilke beholdere har I brug for?

Antallet af nye beholdere til madaffald og bokse eller skabe til farligt affald afhænger af haveforeningens størrelse. Jeres haveforening består af haver.

MADAFFALD

Det er erfaringsmæssigt en god idé at have madaffaldsbeholdere de steder, hvor I har restaffaldsbeholdere. Jeres haveforening har restaffaldsbeholdere på placeringer.

Materiel/beholder	Mål	Volumenbehov pr. have ved tømning hver uge	Jeres haveforening vil modtage
240 liter: Madaffald	Højde: 105,9 cm Bredde: 58,2 cm Dybde: 72,9 cm	10 liter	Antal beholdere:

Der leveres grønne køkkenspande til madaffald til alle haver. Som udgangspunkt udleveres de ved haveforeningens "fælleshus". Vi håber, at den affaldsansvarlige vil uddele dem til haverne eller informere om, hvor de kan hentes.

Mangler der bioposer?

Den affaldsansvarlige kan bestille nye bioposer via mail til renovation@taarnby.dk. Bioposer har begrænset holdbarhed, så bestil ikke flere end I kan bruge på 3-6 måneder. Alternativt kan bioposer hentes på genbrugspladserne eller på bibliotekerne.

Bioposer skal opbevares tørt og hverken for koldt eller varmt. Ideelt set, placeres de i nærheden af affaldsøerne.

FARLIGT AFFALD

For haveforeninger (op til ca. 30 haver) er det muligt at modtage et antal røde bokse til deling blandt beboerne. Boksene skal kunne opbevares et sikkert sted, hvor alle kan få adgang til dem.

Alternativt kan I få et (eller flere) miljøskabe, hvor beboerne kan aflevere farligt affald. Miljøskabene skal være aflåste, og I vælger selv, om beboerne skal have en nøgle eller en kode til skabene, eller om I den affaldsansvarlige vil have en nøgle og låse affaldet ind for folk.

Materiel/beholder	Mål	Jeres ejendom vil modtage
Miljøboks	Højde: 31,5 cm Bredde: 39,5 cm Dybde: 27,5 cm	Antal miljøbokse:
Miljøskab	Højde: 180 cm Bredde: 96 cm Dybde: 50,5 cm	Antal miljøskabe:

Lær at håndtere farligt affald

Hvis I vil lære mere om håndteringen af farligt affald, så tilbyder bl.a. SMOKA kurser til ejendomsfunktionærer. Tårnby Kommune dækker ikke eventuelle udgifter til dette.

Tømning: Den affaldsansvarlige kan bestille tømning af miljøbokse via mail til renovation@taarnby.dk

MAD- & DRIKKEKARTONER

Mad- & drikkekartoner skal fra foråret 2023 afleveres sammen med plasten. **Der kommer ikke nye beholdere til denne type affald.** Der bliver sat nye klistermærker med piktogrammet for mad- & drikkekartoner på beholderne til plast i foråret 2023.

STANDPLADS OG ADGANGSVEJ

Et pænt og overskueligt affalds-område øger lysten til at sortere. Husk tydelig skiltning.

Læg affaldsområdet et sted, hvor beboerne færdes, fx parkeringspladsen. Beboerne sorterer mere affald, når det er nemt at komme af med.

Sæt beholdere til restaffald forrest. Så er risikoen for restaffald i beholderne til genanvendeligt affald mindre. Hvis der er flere beholdere til samme genanvendelige fraktion, så sæt dem samlet. Sæt også gerne alle beholdere samlet – fx i en affalds-ø.

Sæt beholderne i skyggen, så risikoen for lugtgener minimeres.

- 1  Adgangsvej og opsamlingssted skal være godt belyst
- 2  Et jævnt, plant og kørefast underlag (fx fliser, beton eller asfalt)
- 3  Låger skal kunne stå åbne af sig selv
- 4  Afstanden fra renovationsbilen til beholderen skal være så kort som mulig - og må højst være 40 m.
- 5  Minimum 1,2 meter bred adgangsvej
- 6  Minimum 2,2 meters frihøjde
- 7  Ingen forhindringer, fx cykler
- 8  Om vinteren skal adgangsvejen være ryddet for sne og saltet/gruset senest kl. 7 på tømmedagen
- 9  Beholdere/containere skal kunne lukkes
- 10  Renovatøren tømmer kun beholdere/containere med korrekt sorteret affald



Adgangsvej og placering af beholdere skal leve op til kommunens regulativ!